	Персональный состав педагогических работников МБОУ "Шоршелская СОШ имени А.Г. Николаева" в  2022-2023 учебном году

	№п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Преподаваемые предметы
	Уровень образования
	Образование
	Специальность по диплому
	Год окончания вуза
	Квалификационная категория
	Год получения имеющейся категории 
	Повышение квалификации, год
	Общий стаж
	Педагогический стаж

	1
	Егорова Елена Николаевна
	директор
	биология 
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель биологии и химии
	1987
	высшая
	2018
	2022
	35
	35

	2
	Ефимова Галина Порфирьевна
	заместитель директора по УВР
	русский язык и литература
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель русского языка и литературы
	1986
	высшая
	2018
	2022
	44
	44

	3
	Львова Нина Николаевна
	заместитель директора по ВВР
	начальные классы
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель начальных классов
	1983
	первая
	2017
	2022
	39
	39

	4
	Алексеева Альбина Анатольевна
	учитель русского языка и литературы
	русский язык и литература
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель русского языка и литературы
	1986
	высшая
	2018
	2022
	38
	38

	5
	Белов Николай Аркадьевич
	учитель физкультуры
	физкультура
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель физической культуры
	1988
	высшая
	2018
	2022
	39
	39

	6
	Белова Валентина Кронидовна
	учитель математики
	математика
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель математики
	1983
	высшая
	2018
	2021
	39
	39

	7
	Белова Ирина Михайловна
	учитель начальных классов
	начальные классы
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	учитель начальных классов
	1987
	первая
	2022
	2021
	39
	39

	8
	Григорьева Маргарита Петровна
	учитель начальных классов
	начальные классы
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель начальных классов
	1982
	первая
	2018
	2022
	38
	38

	9
	Терентьева Наталия Михайловна
	учитель математики
	математика
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	учитель математики
	2012
	первая
	2021
	2022
	9
	9

	10
	Кольцова Оксана Анатолиевна 
	Учитель русского языка и литературы, английского языка
	Русский язык и литература, английский язык
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	Учитель русского языка и литературы, английского языка
	2007
	высшая
	2022
	2022
	15
	15

	11
	Карпова Эльвира Юрьевна
	учитель физики 
	физика и информатика
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель физики 
	1991
	высшая
	2019
	2022
	35
	35

	12
	Кузьмина Ирина Геннадьевна 
	учитель английиского языка
	английский язык
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	дошкольная педагогика, английский язык
	2000
	высшая
	2021
	2022
	21
	21

	13
	Миронов Валерий Витальевич
	учитель истории и обществознания
	история, обществознание
	высшее
	ЧГУ им. И.Н. Ульянова
	учитель истории и обществознания
	1984
	первая
	2019
	2022
	39
	39

	14
	Николаева Ирина Владимировна
	учитель начальных классов
	начальные классы
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель начальных классов
	1994
	высшая
	2020
	2022
	28
	28

	15
	Константинова Ольга Леонидовна 
	учитель чувашского языка
	чувашский язык и литература
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	учитель чувашского языка
	2002
	первая
	2018
	2021
	20
	20

	16
	Ромашкина Людмила Витальевна
	социальный педагог
	биология 
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель биологии и химии
	1988
	первая
	2021
	2022
	34
	34

	17
	Семенов Николай Семенович
	учитель ИЗО, технологии
	ИЗО, технология
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель ИЗО, технологии
	1979
	высшая
	2018
	2020
	42
	42

	18
	Тарасова Анастасия Витальевна
	учитель географии
	география
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	учитель географии
	2014
	высшая
	2021
	2021
	7
	7

	19
	Чумбакова Александра Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	русский язык и литература
	высшее
	ЧГУ им. И.Н. Ульянова
	филолог, преподаватель
	2006
	первая
	2020
	2022
	17
	17

	20
	 Чумбакова Рена Германовна
	учитель начальных классов
	начальные классы
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель начальных классов
	1982
	первая
	2022
	2022
	40
	40

	21
	Михайлова Надежда Вячеславовна
	учитель начальных классов
	начальные классы
	высшее
	ЧГПИ им. И.Я. Яковлева
	учитель начальных классов
	1998
	первая
	2022
	2022
	2
	2

	22
	Сергеева Светлана Юрьевна
	учитель начальных классов
	начальные классы
	Высшее 
	НГОУ ВПО «Региональный институт психологии и гуманитарных наук»
ООО «Инфоурок» -переподготовка
	учитель начальных классов
	2007



2021
	б/к
	-
	2022
	13
	1

	23
	Селезнева Анна Олеговна
	воспитатель ГПД
	 информатика
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	учитель информатики и математики
	2015
	б/к
	-
	2022
	6
	6

	24
	Михайлова Марина Владимировна
	Учитель обществознания
	Обществознание, английский язык
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	Учитель английского языка
	2008
	б/к
	-
	2022
	13
	-

	25
	Афанасьева Анна Валериевна
	Учитель музыки
	музыка
	высшее
	ЧГПУ им. И.Я. Яковлева
	филолог, преподаватель
	2015
	б/к
	-
	2022
	13
	13



	Директор школы:                                Е.Н. Егорова

